

## Referat Rønne Borgerforening, intern.

1. februar 2023

Møde: Bestyrelsesmøde 09  
Dato: 31. januar 2023  
Sted: Håndværkervej 2, 3700 Rønne

Deltagere:

Lars Falk, Claus Mogensen, Peter Lund Olsen, Arisa Prestat, Flemming Bech

Afbud:

Ditte Marie Koudal

### 1. Bemærkninger til forrige referat:

Ingen bemærkninger

### 2. Politikernes ageren i sagen: Træbådelaugets flytning og skaterne på Nørrekås.

PLO, en trist sag for skaterne, at de mister muligheden for at komme inden for i Remisen og have skateraktiviteter året rundt. Det er typisk i sommerhalvåret, der er meget aktivitet på skaterbanen, men når vejret er dårligt, så trækker skaterne andre steder hen. Drømmen var at lave en indendørs skaterbane i Remisen, men her valgte politikerne anderledes, på trods af alle deres positive tilkendegivelser gennem længere tid.

PLO, jeg har siden september 2022 været i dialog mod Niklas Fick, både på mail, sms og telefon for at få et møde i stand. Det er ikke lykkedes og man bliver holdt hen og får en "sang fra de varme lande". Det er utrolig svært, men vi tænker også at politikerne svært ved at træffe de rigtige beslutninger, når der ingen penge er i kommunekassen. Situationen er meget uholdbar for skaterne og vi er triste over at meget information sker kun via dagspressen.

### 3. Drøftelse af BRK, herunder borgmesterens svar på henvendelsen.

8. januar 2023 svar fra borgmester Jacob Trøst: *Kære Flemming Tak for din henvendelse og tak for at I vil påtage jer et arbejde for udviklingen af Rønne. Konstruktive input til arbejdet er altid velkomment, så vi tager jeres henvendelse op på vores næste møde og vender retur. Med venlig hilsen Jacob*

FB, Der er rykket for svar hos borgmesteren søndag den 29. januar, men vi har intet hørt i sagen.

Der er enighed i bestyrelsen om at der skal rykkes igen, men først efter 14 dage. FB søger for det.

Under BRK-drøftelser var enigheden fortsat stor i bestyrelsen for at afvente møde med den politiske følgegruppe til Rønne Byudvikling.

PLO, hvis ikke vi hører noget, så må vi gå i pressen for at blive hørt.

Der er enighed om at vi afventer med at gå i pressen, men vi ser det også som vores eneste mulighed for at trække dem ud af busken, herunder udstille BRK's ageren/manglende ageren over for os/ den manglende udvikling i Rønne. Det kan godt være politikerne ikke ved hvilket ben de skal stå på, men så burde de i det mindste lytte og agere efter borgernes ønsker.

FB: Jeg anbefaler fortsat, at vi med den politiske følgegruppe drøfter muligheden for at opdele/udtage enkeltprojekter fra helhedsplanen og få BRK til at etablere et kommissorium for hvert enkelt delprojekt som sikre projektets gennemførelse. Det gælder også det kommende 700 års købstadsjubilæum.

#### **4. Rønne Borgerforening, status registrering, cvr.nr, bank/bankkonto, flyers forslag**

LF: Kontingentopkrævning er udsendt og der er allerede kommet indbetalinger.

CM: Der er indtil videre 36 personer som har indbetalt 50,-kr og kontoen er i plus med godt 200,-kr

#### **5. eventuelt**

LF: Der er møde med Tom Jensen/Byforeningen **MANDAG den 13. februar kl 09:30 i Fiskerbakken 3.**

FB deltager sammen med LF

AP: søger opslagsværk med alle foreninger i Rønne samt opslagsværk for muligheden for at søge støtte i diverse relevante fonde. FB, vi lægger det ud på generalforsamlingen for at søge hjælp hertil.

**Generalforsamling afholdes Tirsdag den 28. februar kl 19:00 på Rasch's Pakhus, Store Torv**

**LF sætter meddelelsen på hjemmesiden samt inden den 6. februar sender en mail til hvert enkelt medlem.**

#### **5. Næste møde, afsatte mødedage**

Tirsdag den 14. februar 2023 kl 16:30

Mandag den 27. Februar 2023 kl 16:30

Generalforsamling afholdes Tirsdag den 28. februar kl 19:00 på Rasch's Pakhus, Store Torv

Referent Flemming Bech